[image: image1.jpg]

Совет депутатов Нязепетровского городского поселения

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 02 марта 2023 года № 146
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Нязепетровского городского поселения от 10.11.2015г. №5 «О введении налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Нязепетровского городского поселения, Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести следующее изменение в решение «О введении налога на имущество физических лиц», утвержденное решением Совета депутатов Нязепетровского городского поселения от 10.11.2015 года №5:

- в таблице для подпунктов 6 и 7 пункта 2 установить ставку налога 2%.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством и (или)  на сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (https:// nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года) и подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского городского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Нязепетровского городского поселения по бюджету, экономической политике и налогам (Лукоянов Г.В.).

	Глава Нязепетровского
городского поселения

	            Г.В. Лукоянов